[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 097 - 2019
Solicitação de informações a Elektro sobre a substituição de poste de madeira por poste de concreto na Rua Estanislau Cugler, altura do nº 385, Vila Maria, ref. UC nº 10020004.
Considerando que há cerca de 3 meses, funcionários da Elektro estiveram no local avaliando a situação, tendo constatado o mal estado de conservação do poste de madeira;
Considerando que na ocasião, funcionários da Elektro “estabilizaram” o poste de madeira para evitar eventual queda, fazendo uma sustentação tendo instalado uma corda ligando o poste de madeira ao um pé de araçá (fotos anexas);

Considerando que os funcionários da Elektro ficaram de retornar para efetuar a substituição do poste, mas até a presente data não houve a devida providências;

Considerando que o poste de madeira está comprometido, podendo ocorrer sua queda a qualquer momento, vindo a causar danos na rede elétrica, residências, moradores e transeuntes, trazendo insegurança.

Face aos considerandos, REQUEIRO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, após as formalidades regimentais, que seja oficiado o Ilustríssimo Senhor Especialista Comercial da ELEKTRO no Vale do Ribeira, para que informe:

1) Quais providências serão tomadas sobre a substituição de poste de madeira por poste de concreto na Rua Estanislau Cugler, altura do nº 385, Vila Maria, ref. UC nº 10020004.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 30 de maio de 2019.

ELIEL COPPI
Vereador

“Deus seja louvado”